@ SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

ALCALDIA MAYOR

cesccariee | INFORME COMITE TECNICO EVALUADOR ADM-CTT-FT-09-V1

Bogota D. C., Marzo 19 de 2019

DESCRIBA EL TIPO DE EVALUACION SEGUN EL PROCESO DE CONTRATACION.
1. JURIDICA:

2. FINANCIERA: X

3. ECONOMICA:

4. CONCEPTO TECNICO:

INVITACIONA A COTIZAR 014-2019

OBJETO: "SUMINISTRO DE NUTRICIONES ENTERALES, FORMULAS LACTEAS Y SUS
DERIVADOS, PARA GARANTIZAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ASISTENCIALES EN
LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.”

EVALUACION FINANCIERA: DROGAS BOYACA Y BARIATRICA AND
NUTRITIONALSUPPORTS SUBSANAN LOS DIAS 18 Y 19 DE MARZO DE 2019

"SUMINISTRO DE NUTRICIONES ENTERALES, FORMULAS LACTEAS ¥ SUS DERIVADOS, PARA GARANTIZAR LA PRESTACION DELGS SERVICIOS ASISTENCIALES EN LA SUBRED
INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUDSURES.E”
2. DOCUMENTACION FINANCIERA
ance g 0 los activos en: activos corrientes, activos fijos y otros
a. activos; ylos paswos en: Pasivos corrientes y pasivos alargo plazo. FOLIO 29 FOLIOQ 37 FOLO 27 FOLIO 40
b. Estado de Resultados. FOLIO 30 FOLIO 38 FOLO 28 FOUQ 41
[ Estade de Cambios en el Patrimonio. FOLIO 32 FOLIO 40 FOLIG 29 FOLIO 42
d. Notas alos estados financieres. FOLIQ 33-44 FOLIO 42-47 FOLG 32-41 FOLIO 44-79
Certificacién alos Estados Financieros firmados por el Contador y el Representante
e, Legal. FOLO 45 fouc39 FGUO 16 FOLIO &0
Dictamen del Revisor Fiscal 0 a falta de este un Contador Piblico independiente en
3 los tasos que aglique, FOLIO 46 SUBSANO FOLIO 38-39
g Dedaracién de renta del dltimo afio gravable. FOUQ 47 Folio 48 Folio 42 Folio 81
Fotocopia de las tarjetas profesionales del contador y del revisor fiscal o de! contador Folio 85Y 88
h. publico independiente, fOUG 50-51 Folio 50Y53 SUBSANO Y91
Cenificado de Antecedentes Disciplinarins del Contador y Revisor Fiscal que suseribe
lainformacién contable, expedida porla junta central de contadores no mayor a tres Folio 85-89-
i {03} mesas. FOLIO 48-49 Folio 51Y 54 SUBSANO 9
Folio 84-87-
j- Fotocopia de la cédula de ciudadania del Contador y del Revisor Fiscal. FOLIOS52-53 | Folin49Y52 SUBSANO %0

Cordialmente,

MAURICI® AREVALO BERNAL
DIRECTQR FINANCIERO
Subred Jntegrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.

2016-0¢-01 Péagina [ de 1




SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

INVITACION A COTIZAR 014 DE 2019

"SUMINISTRO DE NUTRICIONES ENTERALES, FORMULAS LACTEAS Y SUS DERIVADOS, PARA GARANTIZAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ASISTENCIALES EN LA SUBRED INTEGRADA DE
SERVICIOS DE SALUD SUR ES.E”

INDICADORES FINANCIEROS
m>g20m> DICIEMBRE 31 DE 2017

- FARMAPOS L.TDA R e R R I T e
INDICADOR Y CIFRAS (En miles de pesos
NOMBRE INDICADOR colomblanos) RESULTADO VALORACION CRITERIO DE LA CONVOCATORIA
ACTIVO CTE - PASIVO CTE
R COMO M| %
CAPITAL DE TRABAJO 2,370,869 CUMPLE  |CAPTAL DE TRABAJO DEBE SER COMO MINIMO EL 100% DEL
5,288 876 - $3,018,007
ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
RAZON CORRIENTE 1.79 CUMPLE RAZON CORRIENTE DEBE SER IGUAL O SUPERIOR A 1.5% .
$5.388.876
$3,018,007
PASIVO TOTAL
NIVEL DE ACTIVO TOTAL 56% CUMPLE NIVEL DE ENDEUBAMIENTO ESTE INDICADOR DEBE SER IGUAL

ENDEUDAMIENTO ° O INFERIOR AL 70%.

$3,018.007

$5,392.476
PRESUPUESTO DE LA El presupuesto oficial de la invitacién a cotizar 014 de

e Hllos do 178.000 77890 PROPUESTA 2019 es $178.000.000,00Y EL VALOR DE LA
PROPUESTA ES DE $77.890.120,00

LA FIRMA FARM. er._.0> el _..m CON LOS INDICADORES DE: CAPITAL DE TRABAJO, RAZON CORRIENTE Y NIVEL DE ENDEUDAMIENTO, DE INDICADORES FINANCIEROS DE LA
INVITACION A C ._._N>m 014 Um

\

MAURICI >_~m<>_-O wmmz>_..
DIRECT@R FINANCIERO

15-mar-2(19
FUNZIONARIOICONTRATISTA NGMBRE CARGO SEDE RED FIRMA
Proyectdl y Elaboro por: Luz Stella Chacén G Téenice Administeative USS TUNAL M“ﬂunm_.ﬂaosnu de Servicioz de -




SUERED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

INVITACION A COTIZAR 014 DE 2019

"SUMINISTRO DE NUTRICIONES ENTERALES, FORMULAS LACTEAS Y SUS DERIVADOS, PARA GARANTIZAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ASISTENGIALES EN LA SUBRED INTEGRADA DE
SERVICIOS DE SALUD SURES.EE™

INDICADORES FINANCIEROS
BALANCE A DICIEMBRE 31 DE 2017
- DEPOSITO DE. DRCGAS BOYACA

INDICADOR Y CIFRAS (En miles de posos
colomblanos)

NOMERE INDICADOR RESULTADO VALORACION CRITERIO DE LA CONVOQCATORIA

ACTIVO CTE - PASIVO CTE CAPITAL DE TRABAJO DEBE SER COMO MINIMO EL 100% DEL

CAPITAL DE TRABAJO 39,464,925 CUMPLE VALOR DE LA PROPUESTA
$55.357.134 - $15.892 209
ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
RAZON CORRIENTE 348 CUNMPLE RAZON CORRIENTE DEBE SER IGUAL O SUPERIOR A 1,5%
$55.357,134
$15,892,209
PASIVO TOTAL
NIVEL DE ACTIVO TOTAL 259 CUMPLE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ESTE INDICADOR DEBE SER IGUAL
ENDEUDAMIENTO e u O INFERIOR AL 70%.
16,551,079
\ $65.937.627
PRESUPUESTO DE LA El presupuesto oficial de la invitacién a cotizar 014 de
_z<_4>o_muu_oa«.w Miles de 178,000 84839 PROPUESTA 2019 es $178.000.000,00Y EL VALOR DE LA

PROPUESTA ES DE $84.839.127,00

rb_u_m_s}_umvom )_Dm Dmom_pmm0<>0>nc_<=u_-m002r0m_ZU_OboommmomO>v_ﬂ>r0m.ﬂm>w>«_0mchzoomm_mz._.m<Z_<mr0mmZDmCU>_S_mZ._.ODm_ZU_O>OOmmm_n2>20_mmOMDm
LA INVITACION A N_N..Pm o._VQm 2019.

Frey
MAURICIO AREVALO BERNAL

DIRECTOR FINANCIERC
15-mar-201

mczn_%pz_cﬁoﬁmﬂ_mﬁ NOMBRE CARGO SEDE RED FIRMA

Proyotto ﬁ_uuoa por: Luz Stetia Chocon G Técnica Administrativo USS TUNAL M“n“nwﬁaoanu da Sorvicios do &\l’




‘SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

INVITACION A COTIZAR 014 DE 2019

"SUMINISTRO DE NUTRICIONES ENTERALES, FORMULAS LACTEAS Y SUS DERIVADOS, PARA GARANTIZAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ASISTENCIALES EN LA SUBRED INTEGRADA
DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.”

INDICADORES FINANCIEROS
BALANCE A DICIEMBRE 31 DE 2017

" BARIATRIC AND:NUTRITIONAL ‘SUPPORTS S.A.S."

INDICADOR ¥ CIFRAS (En miles de pesos
NOMERE INDICADOR colombianas) RESULTADO VALORAGION CRITERIO DE LA CONVOCATORIA
ACTIVO CTE - PASIVO CTE
EL 100% DE
CAPITAL DE TRABAJO 731,310 CUMPLE | O o = SER COMO MINIMO EL 100% DEL
$818.242 - $86,932
ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
RAZON CORRIENTE 9.4 CUMPLE RAZON CORRIENTE DEBE SER IGUAL © SUPERIOR A 1.5% .
$818,242
$86,932
PASIVO TOTAL
NIVEL DE ACTIVO TOTAL 51% CUMPLE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ESTE INDICADOR DEBE SER IGUAL
ENDEUDAMIENTO ¢ O INFERIOR AL 70%.
$464.272
$913 519
PRESUPUESTO DE LA El presupuesto oficial de la invitacién a cotizar 014 de
~z<_§o__mwﬁ Wiles de 178,000 21254 PROPUESTA 2019 es $178.000.000,00Y EL VALOR DE LA
PROPUESTA ES DE $21.253.936,00

LA FIRMA BARIATRIC AND NUTRITIONAL SUPPORTS S.A.S. CUMPLE CON LOS INDICADORES DE: CAPITAL DE TRABAJO, RAZON CORRIENTE Y NIVEL DE ENDEUDAMIENTO, DE INDICADORES
_u_z.pzo_mem\Um LA _2<_._.>NOZ A COTIZAR 014 DE 2018.

.@3.\
MAUR! o>_~m<>_. BERNAL

DIRECFOR FINANCIERO
1&-mar-£019
ﬂ%n.osz_o_noz._.ﬂ»q_m._.h NOMBRE CARGO SEDE RED FIRMA,

_u_.oqw%o y Etaboro por: Luz Stella Chacon G Tecnlco Administrative USS TUNAL w“ﬂﬂww ”wonsnu do Serviclos de %\.\
L
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SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

INVITACION A COTIZAR 014 DE 2019

"SUMINISTRO DE NUTRICIONES ENTERALES, FORMULAS LACTEAS Y SUS DERIVADOS, PARA GARANTIZAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS >m_m._.mzn_>_|mm EN LA SUBRED INTEGRADA DE
SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.”

INDICADORES FINANCIEROS
m>_.>20m> DICIEMBRE 31 DE 2017

NOMERE INDICADOR INDICADOR ¥ CIFRAS (En miles de pesos RESULTADO VALORACION CRITERIO DE LA CONVOCATORIA
colombianos)
ACTIVO CTE - PASIVO CTE
._ o,
CAPITAL DE TRABAJO 6.353 853 CUMPLE mﬂmﬁ_uﬂw mom> aﬁwﬁmmwwmm SER COMO MINIMO EL 100% DEL
$17,247.140 - $10,893.287
PO._._.<O CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
RAZON CORRIENTE 1.58 CUMPLE RAZON CORRIENTE DEBE SER IGUAL O SUPERIOR A 1.5% .
$17.247.140
$10,893,287
PASIVO TOTAL
NIVEL DE ACTIVO TOTAL 40% CUMPLE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ESTE INDICADOR DEBE SER IGUAL
ENDEUDAMIENTO 0 O INFERIOR AL 70%,
14,220,985
$35,344,248
_Mﬂmwmw_ywmqogc._m rw 00 El presupuesto oficial de la invitacién a cotizar 014 de
oy s de 178,000 5570 PROPUESTA 2019 es $178.000.000,00Y EL VALOR DE LA
PROPUESTA ES DE $5.569.600,00

LA FIRMA FAR _@MOmﬁ.U} § CUMPLE CON LOS INDICADORES DE: CAPITAL DE TRABAJO, RAZON CORRIENTE Y NIVEL DE ENDEUDAMIENTO, DE INDICADORES FINANCIEROS DE LA INVITAGION
A COTIZAR o‘_ 2019 \

L7

MAURICYO AREVALO BERNAL
DIRECTOR FINANCIERO
15-mar-£019
w\znﬁz»ao__ncz«_ﬁdmﬂp NOMBRE . CARGO SECE RED FIRMA
_u_.omwma y Elabore por Luz Stella Chasdén & - Técnlco Administrative USS TUNAL . mwﬂwwﬁauaam de Servicios de |d$\|l
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e . SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E. - ) )

"SUMINISTRO DE NUTRICIONES ENTERALES, FORMULAS LACTEAS Y SUS DERIVADOS, PARA GARANTIZAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ASISTENCIALES EN LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE $ALUD SUR E.S.E”

CONSOLIDADO

BARIATRIC AND
FARMAPOS tTDA | DEPOSITO DEBROGAS |\ e ol SUPPORTS UGIPKARMA
INDICADOR FORMULA BavacA S.AS.
ESULTAD RESULTADO 'RESULTADD CLASIFICACION POR MEJORES INDICADORES
CLASIFICACION POR GAPITAL DE TRABAJO MAS ALTO:
DEFGEITO OF DROGAS BOVACA
CAPITAL DE TRABAJO ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE | - 2,370,869.00 . | 39,46492500 | - 73131000 | 635385300 [(LOCHARMA
BARIATRIC AND NUTRITIGNAL SUPPORTS SAE.
CLASIFIGACION POR RAZON CORRIENTE MAS ALTA;
[ERAIATRIC AND NUTRITIGNAL SUPPORTS SAS.
RAZ/ DEPOSITO DE DROGAS BOYAGA
ON CORRIENTE 1.79 3.48 a4 1.58 EARMAFOS LTCA
UCIPHARMA
CLASIFICACION POR NIVEL DE ENDEUDAMIENTO M
BAJO:
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO DEPOSITO UE DROGAS BOYACA
UCIRHARNIA
TOTAL TOTAL PASIVO J TOTAL ACTIVO 56% . 25% 51% 40% BARIATRIC AND NUTRITIONAL SUPPORTS S.A.S.
FARMAPOS LTDA
RESULTADOQ DE LA EVALUACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a,
m )
i
ELABORO: ‘,‘.
ke

MAURICIO AREVALO mmwzbr
DIRECTOR FINANCIERO

Subred Integrada de Servicios de Salud Sur ESE %
1
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